Tümüyle kesme
taştan inşâ edilen İbrâhim Ağa Çeşmesi, bir duvar önüne dizilmiş 13
yalaktan oluşmaktadır. Çeşmede 5 satırdan oluşan mermer inşâ kitâbesi yer
almaktadır. Çeşmenin bânisi, Sadrazâm Benderli Mehmed Selim Sırrı
Paşa’nın kapıcıbaşısı İbrâhim Ağa’dır. Eser, kitâbesinde noktalı ebcedle
düşülmüş târihe göre H.1241 (M. 1825/26) senesinde inşâ edilmiştir.
Çeşmenin kitâbesi, dönemin en ünlü şâiri olan Aynî mahlaslı Ayıntablı
Seyyid Hasan tarafından yazılmıştır. Günümüzde de kullanılan İbrâhim
Ağa Çeşmesi, Türk sanatının bir temsilcisi ve Rumeli’ndeki Türk
varlığının bir delili olarak işlevini sürdürmektedir.

The
İbrâhim Ağa Fountain, built entirely of cut stones, consists of 13 troughs
lined up in front of a wall. There is a five-row marble inscription in the
fountain. The person who made the fountain was İbrâhim Ağa Kapıcıbaşı's
of Grand Vizier Benderli Mehmed Selim Sırrı Pasha. The fountain was
built in 1241 Hijri (1825/26) according to the date of ebced. The inscription
of the fountain was written by Ayıntablı Seyyid Hasan, known as Aynî, the
most famous poet of the period.

Yapının Adı Durumu Bilgi
Derviş Bey Câmii (Koca Câmi)554
inşâsı 698 (1298-99), tâmiri 1128
(1715-16), tâmiri 1278 (1861-62)

harap
halde

Yılmaz, 2006, s.39-50
BOA HAT 1622/40

Hacı Hasan Ağa
Câmii (1860’lar)

günümüze
ulaşmamış Ayverdi, 2000, s.95

Tüller Mahallesi
Mescidi (19. yy)

günümüze
ulaşmamış

Nazif Kadiroğlu (d. 1945)
ile görüşme, Umur Fakih, 22
Kasım 2019

Yeni Mahalle
Mescidi (19. yy)

günümüze
ulaşmamış

Nazif Kadiroğlu (d. 1945)
ile görüşme, Umur Fakih,
22 Kasım 2019

Hacılar Mahallesi harap Arazi Çalışması
Mescidi555(19. yy) halde (Kasım 2019)
Umur Fakih bin Dede günümüze TT 561:187
Zâviyesi (16. yy) ulaşmamış Kayapınar, 2009, s.:90-91
İbrâhim Ağa Çeşmesi
1241 (1825/26) kullanılıyor Yılmaz, 2006, s.129-132

Müdür Konağı
1269 (1852)

günümüze
ulaşmamış BOA A.MKT.MVL. 58/8

Osmanlı devrinde İstanbul’un zâhire ve et ihtiyâcı Dobruca köylerinden
tedârik ediliyordu 556 . Türk iskânından sonra Dobruca kırı, kuyular
kazılarak tarıma açılmış ve deniz yolu ile ulaşımdaki kolaylık dolayısıyla
İstanbul'un buğday ambarı haline gelmiş ve yüzlerce yeni köy
kurulmuştur 557 .

Aynî Divanı’nın tahlili için bkz: Mehmet
Arslan (2004) Antepli Aynî Divanı, Kitabevi Yayınları, İstanbul. Ayrıca bkz. Ayşe Zehir
Macakoğlu (2017) Antepli Aynî Dîvânı’nda Toplumsal Hayat, Hacettepe Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü, Yüksek Lisans Tezi, Ankara.
562 Divan-ı Aynî, İBB Atatürk Kitaplığı, Receb 1258 H/8 Ağustos - 6 Eylül 1842,
Bel_0sm_0.00245, s. 322 ve 323.
563 Kıldı kelimesinin sonundaki ye harfi divanda yazılı olduğu halde kitabede yazılmamıştır.
Sadece kitâbeye göre ebced hesabı yapıldığında hesap 1231 çıkmaktadır. Ancak divanda
açıkça sene 1241 yazıldığından tarih sarihtir.

Umur Fakih’te günümüze ulaşan Türk-İslâm
devri mimârî eserleri Derviş Bey Câmii, Hacılar Mahallesi Mescidi ve
İbrâhim Ağa Çeşmesi’dir. Çeşmenin bânisi, Sadrazâm Benderli Mehmed
Selim Sırrı Paşa’nın kapıcıbaşısı İbrâhim Ağa’dır. Eser, kitâbesinde
noktalı ebcedle düşülmüş târihe göre H.1241 (M. 1825/26) senesinde inşâ
edilmiştir. Çeşmenin kitâbesi, dönemin en ünlü şâiri olan Aynî mahlaslı
Ayıntablı Seyyid Hasan tarafından yazılmıştır. Günümüzde de kullanılan
İbrâhim Ağa Çeşmesi, Türk sanatının bir temsilcisi ve Rumeli’ndeki Türk
varlığının bir delili olarak işlevini sürdürmektedir.